1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 июля 2023 года
	№
	288
	                                  г. Анадырь

	О распределении иных межбюджетных трансферов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа            в 2023 году за достижение показателей деятельности

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 04 июля 2023 года № 287 «Об утверждении Правил предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа за достижение показателей деятельности, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа                 в 2023 году за достижение показателей деятельности, согласно приложению            к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Набиев В.С.).
	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  12  июля 2023 года  №  288
Распределение

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа в 2023 году за достижение показателей деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма,

тыс. рублей

	1
	Городской округ Анадырь
	3 022,50

	2
	Городской округ Певек
	2 928,0

	3
	Городской округ Эгвекинот
	3 312,0

	4
	Провиденский городской округ
	2 544,0

	5
	Анадырский муниципальный район
	5 616,0

	6
	Билибинский муниципальный район
	3 216,0

	7
	Чукотский муниципальный район
	1 728,0

	Итого
	22 366,5

Лист согласования

проекта Постановления Правительства Чукотского автономного округа «О распределении иных межбюджетных трансферов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа в 2023 году за достижение показателей деятельности»
	Проект подготовила:

	Заместитель начальника Управления бухгалтерского учета, отчетности и финансового обеспечения Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Ю.Г. Медведок

	Согласовано:

	И.о. начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Л.Г. Гончарова

	Специалист Главного государственно-правового Управления Аппарата, проводящий юридическую экспертизу
И.о. заместителя начальника Главного государственно-правового Управления, Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	З.В. Кучеров

	Заместитель Руководителя Аппарата, начальник Организационного управления Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	А.А. Шивалина

	Разослано: дело; ГГПУ; ОУ; УБУОиФО, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;  ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», AGZHUKOVA@SENAT.GOV.RU

Лист согласования
с членами Правительства Чукотского автономного округа

к проекту постановления Правительства Чукотского автономного округа «О распределении иных межбюджетных трансферов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа в 2023 году за достижение показателей деятельности»
	Согласованно:

	Члены Правительства Чукотского автономного округа:

	А.А. Калинова

	В.В. Бочкарев

	А.Г. Боленков

	Л.Н. Брянцева

	Е.А. Дроздова

	С.Н. Давидюк

	В.С. Набиев

	Е.А. Тихомиров

	А.В. Яковлев

Пояснительная записка

к проекту Постановления Правительства Чукотского автономного округа «О распределении иных межбюджетных трансферов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа в 2023 году за достижение показателей деятельности»
Настоящий проект Постановления разработан в целях распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа в 2023 году за достижение показателей деятельности. Издание проекта не повлечет за собой необходимость внесения изменений в другие правовые акты Правительства Чукотского автономного округа.

Принятие настоящего Постановления потребует привлечения дополнительных финансовых ресурсов за счет межбюджетного трансферта в форме дотации (гранта), предоставленного в 2023 году из федерального бюджета бюджету Чукотского автономного округа.